
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /Л. с?В. Я о А О  № t / P d  

г. Талица

О внесении изменений в постановление Администрации Талицкого 
городского округа от 30.07.2019 Ns 502 «Об определении мест, на 

территории Талицкого городского округа нахождение в которых может 
причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, 

психическому, духовному и нравственному развитию, и по недопущению 
нахождения детей в общественных местах в ночное время без 

сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, 
осуществляющих мероприятия с участием детей»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Талицкого городского 
округа руководствуясь Уставом Талицкого городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Талицкого городского 
округа от 30.07.2019 № 502 «Об определении мест, на территории Талицкого 
городского округа нахождение в которых может причинить вред здоровью 
детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и 
нравственному развитию, и по недопущению нахождения детей в 
общественных местах в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их 
заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» 
следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 «Перечень мест на территории Талицкого 
городского округа, нахождение в которых, вне зависимости от времени суток, 
может причинить вред здоровью детей (лиц, не достигших возраста 18 лет, в 
том числе с законными представителями, лиц их замещающих) или лиц, 
осуществляющих мероприятия с участием детей их физическому, 
интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию» 
дополнить пунктом 18 следующего содержания:



2

«18. Объекты, которые предназначены для реализации и употребления 
только табачной продукции, электронных систем доставки никотина, 
устройств для нагревания табака, кальянов, вейпов (в том числе с 
применением бестабачных смесей), электронных сигарет.

2. В Приложении № 2 «Перечень общественных мест на территории 
Талицкого городского округа, в которых в которых не допускается 
нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, в ночное время без 
сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, 
осуществляющих мероприятия с участием детей»:

2.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Дворовые территории (дворовые, детские, спортивные площадки).»;
2.2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Автозаправочные станции, автомобильные дороги, остановочные 

комплексы, автомойки.»;
2.3. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. На водных объектах (реках, озерах, водохранилищах, 

искусственных водоемах, котлованах), пляжах, набережных и в местах 
неорганизованного отдыха на открытых водоемах.»;

2.4. Дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15. В образовательных организациях, учреждениях культуры, 

физической культуры и спорта, здравоохранения, административных зданиях 
и на прилегающих к ним территориях.».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская новь» и 
разместить на официальном сайте Администрации Талицкого городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о.Главы 
Талицкого городского окр

г~

/ М.В. Михайлов


